# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5092

**Auteur(s) :** Alexandre III [pape]

**Bénéficiaire(s) :** Évreux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** bulle

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1171, 17 octobre

**Lieu d'émission :** Tusculum

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le pape Alexandre [III] ordonne à l'évêque d'Évreux de ne pas contraindre des chanoines à recevoir des vicaires sans l'accord du doyen et du chapitre quand les prébendes appartiennent à l'église d'Évreux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 130, p. 225.

### Indications

Jaffé Philippe, Wattenbach Wilhelm, *Regesta pontificum Romanorum ab condita ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII* 2<sup>e</sup>éd., Leipzig, Veit, 1885-1888, 2 vol., n° 11921, t. 2, p. 245.

## Dissertation critique

Datation proposée par J. Ramackers (voir RAMACKERS, p. 225).

Texte établi d'après a

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Uenerabili fratri .. Ebroicensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Cum olim nobis uiua uoce constancius retulisses, quod ecclesia tibi commissa propter canonicorum absenciam ex magna parte diuinis fraudaretur officiis et ei honeste, prout decet, nullatenus seruiretur, nos per scripta nostra mandauimus tibi, ut canonicos tuos collata tibi auctoritate compelleres eidem ecclesie per se uel per idoneos uicarios deseruire. Nunc autem relatione plurium nobis innotuit, quod ecclesia ipsa satis digne et sollempniter iuxta facultates eius in diuinis officiis honoratur et in prouintia Rothomagensi nulla cathedralis ecclesia uicarios preter solam Baiocensem recolitur habuisse. Cum enim, sicut dicitur, in ecclesia tua prebende sint tenues et exiles, iamdicti canonici grauarentur, si preter ipsius ecclesie consuetudinem cogarentur uicarios retinere. Quoniam igitur decet nos sollicitè prouidere, ne iamdicti canonici in hoc pregrauentur, fraternitatem tuam monemus atque precipimus, quatinus prefatos canonicos preter assensum et uoluntatem decani et aliarum personarum ac maioris et sanioris partis capituli uicarios recipere nulla ratione compellas. Dat. Tusculan. XVI kal. nouembr.